
お客様及びお取引様各位 

 

 

弊社職場環境整備に関するお知らせ 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社ではこの度、新型コロナウィルス感染症の感染拡大や自然災害等の非常時に於ける勤務 

体制や職場環境整備に取り組み、弊社に勤務する従業員とその家族の安全確保を最優先すると

共に、お客様及び取引先様との取引の安全確保に努めております。 

これまで社内でプロジェクトチームを立ち上げ、非常時を想定したシミュレーション等を経て 

社内の勤務体制や担当業務の引継ぎに関するルール等を整備し、加えて就業規則の改定等を 

通じて社員の雇用環境の向上を図る措置を講じました。 

今後、より一層のサービス向上を目指して、非常時に於いてもお客様及び取引先様に対する 

業務に支障をきたさないように対応する所存でございます。 

 

 

【基本方針】 

・当該案件に於いて弊社担当社員の業務遂行が困難に陥った場合に、速やかに非常時連絡ルール 

に基づいた情報共有により状況を判断した上で代替となる業務遂行体制に移行します。 

尚、取引先様の当該案件のご担当者の皆様にも業務遂行に関するご協力を賜る場合がござい 

ますので、趣旨をご理解頂きご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

また、止むを得ない状況により弊社担当社員が休業する場合も、上記と同様の措置を講じます。 

・弊社の責任外の範囲の災害による休業であっても、休業する担当社員への必要な補償の為に 

 就業規則を一部改訂しました。 

 

お客様及びお取引先様に於かれましては上記趣旨をご理解賜り、今後とも弊社との安全な 

取引継続を何卒宜しくお願い致します。 

 

 

令和 3年 2月 26 日 

 

オルフェウスコンサルティング株式会社 

                       代表取締役社長 澤部 浩久 


